2

[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА
АДМIНIСТРАЦIЯ ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ДЖАНКОЙ БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    _15 февраля 2016 г.__ №  __22__
г. Джанкой
О внесении изменений в постановление
администрации Джанкойского района
Республики Крым от 10.08.2015 № 252
В соответствии со статьями 83, 84 Конституции Республики Крым, постановлением Совета министров Республики Крым от 25 мая 2015 года     № 285 «Об образовании комиссии по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Республике Крым», руководствуясь статьей 67 Устава муниципального образования Джанкойский район Республики Крым администрация Джанкойского района   Республики Крым п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в состав комиссии по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в администрации Джанкойского района, утвержденный пунктом 2 постановления администрации Джанкойского района от 10 августа 2015 года № 252 «Об образовании комиссии по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в администрации Джанкойского района»:
1.1. Исключить из состава комиссии по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в администрации Джанкойского района Республики Крым Азизова Мустафу Сафаровича.
1.2. Ввести в состав комиссии по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в администрации Джанкойского района Республики Крым Рогожина Олега Николаевича.
2. Назначить первого заместителя главы администрации Джанкойского района Рогожина О.Н. - председателем комиссии.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования на сайте администрации Джанкойского района Республики Крым (www.djankoiadm.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Джанкойского района                Рогожина О.Н.

Глава администрации

Джанкойского района                                                                       А.И. Бочаров

                 УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Джанкойского района

от 14 февраля 2016 г._ № _22-р___
С П И С О К
ответственных лиц за взаимодействие со стороны администрации Джанкойского района Республики Крым с Государственным бюджетным учреждением Республики Крым «Многофункциональный центр Республики Крым» по вопросам предоставления соответствующих муниципальных услуг
	№ п/п
	Муниципальная услуга
	Ответственное лицо администрации

	Контактный телефон

	Должность

	Ф.И.О.

	1.
	Предоставление в аренду и безвозмездное пользование муниципального имущества, в случае предоставления без проведения торгов

	Главный специалист отдела муниципального имущества и земельных отношений
	МЕЛЬНИКОВА
Ирина Валерьевна
	3-01-64

+79787685512

	2.
	Предоставление сведений из реестра муниципального имущества.

	Главный специалист отдела муниципального имущества и земельных отношений
	МЕЛЬНИКОВА
Ирина Валерьевна
	3-01-64
+79787685512

	3.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.

	Главный специалист отдела муниципального имущества и земельных отношений
	МЕЛЬНИКОВА
Ирина Валерьевна
	3-01-64
+79787685512

	4.
	Оформление документов на выдачу разрешения несовершеннолетним, достигшим 16-ти лет на вступление в брак.

	Главный специалист по социальной защите детей отдела по делам несовершеннолетних и защите прав детей
	ЯПАРОВА
Светлана Салиховна
	3-32-60

+79780245029

	5.
	Подготовка согласия на осуществление сделок с имуществом несовершеннолетнего.

	Главный специалист по социальной защите детей отдела по делам несовершеннолетних и защите прав детей

	ЯПАРОВА
Светлана Салиховна
	3-32-60

+79780245029

	6.
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений.

	Главный специалист отдела сектора по вопросам архитектуры, градостроительства и наружной рекламы

	АКСЕНОВ

Кирилл Игоревич
	3-11-01

+79788703909

	7.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады).
	Главный специалист отдела дошкольного и дополнительного образования управления образования, молодежи и спорта

	БУТКО

Наталья Васильевна
	3-34-42

+79788389701

	8.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях.

	Главный специалист отдела общего образования   управления образования, молодежи и спорта

	ПИГАРЕВА
Оксана Викторовна
	3-02-66

+79788104952

	9.
	Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности.

	Главный специалист отдела сектора по вопросам архитектуры, градостроительства и наружной рекламы

	АКСЕНОВ

Кирилл Игоревич
	3-11-01

+79788703909

	10.
	Регистрация заявлений о проведении общественной экологической экспертизы.
	Начальник отдела по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, природопользования и инфраструктуры

	ФИНОШИНА
Людмила Васильевна
	3-24-34

+79788244970

	11.
	Выдача ордеров на проведение земляных работ.
	Главный специалист отдела сектора по вопросам капитального строительства

	ТИГРОВСКАЯ
Надежда Владимировна
	3-25-46

+79787806067

	12.
	Предоставление в аренду, постоянное (бессрочное) или безвозмездное срочное пользование земельных участков, находящегося в муниципальной собственности
	Главный специалист отдела муниципального имущества и земельных отношений
	МЕЛЬНИКОВА
Ирина Валерьевна
	3-01-64
+79787685512

	13.
	Выдача градостроительных планов земельных участков
	Главный специалист отдела сектора по вопросам архитектуры, градостроительства и наружной рекламы

	АКСЕНОВ

Кирилл Игоревич
	3-11-01

+79788703909

Руководитель аппарата

администрации Джанкойского

района                                                                                                                                                                   С.М. Курандина